# 「医療法人柳育会」における

# ソーシャルネットワーキングサービス(SNS)に関する利用規程

医療法人柳育会ホームページ委員会

医療法人柳育会が運用しているソーシャルネットワーキングサービス(以下:SNS)をご覧いただき、ありがとうございます。当法人では、以下の方針でSNSを運営しております。 当法人SNSのご利用の際は、以下の内容に同意の上ご利用ください。

## 1. 目的

医療法人柳育会では、利用者の皆さまに法人に関する様々な情報について提供することを目的に当法人 SNS を開設いたします。

## 2. SNS の定義

社会的ネットワークの構築の出来るサービスやウェブサイトであれば、ソーシャル・ネットワーキング・サービス (SNS) またはソーシャル・ネットワーキング・サイトと定義する。

# 3. 運用

(1) 利用アプリ

Instagram(インスタグラム)

(2) 運用主体

医療法人柳育会 ホームページ委員会

(3) アカウント名

医)柳育会(公式アカウント)

(4) 投稿内容

当法人の福利厚生やイベントについてのお知らせ等

(5) 対応について

投稿に対するご意見・ご要望・お問い合わせなどは、SNS 上の「メッセージ機能」 をご利用ください。

#### 4. コメントについて

当法人 SNS は情報発信を主眼に置いており、コメントに対する返信を旨とはしていません。ただし、公的機関や業務上関係が深いと認めるページまたはアカウントに対してのコメントは運営者の判断により、行うことがあります。

## 5. 個人情報の取り扱いについて

氏名、住所、電話番号、メールアドレス等の個人情報を特定することができる個人情報については、医療法人柳育会における個人情報保護方針に基づき、適切に取り扱います。 また、「いいね!」やコメントの投稿などにより、公開される個人情報等については、利用者が各 SNS 利用規約に基づいて公開を承認したものとみなします。

当法人は、法令で定める場合等を除き、利用者の個人情報について、以下目的の達成に必要な範囲内において利用いたします。

- (1) 本サービスにおける発信情報の改善に向けた分析
- (2) 本規約上の禁止行為に抵触する書込情報の監視・削除等、本規約に基づく権利の行使 や義務の履行
- (3) その他、当法人が個人情報の保護に関する法律に基づき制定した個人情報の適切な保護と利用に関する個人情報保護方針に定める利用目的

## 6. 禁止事項

当法人 SNS をご利用いただく際には、以下のような内容の投稿はご遠慮ください。違 反が認められた場合は、運営者の判断により通知することなく投稿の全部または一部を 削除、当該利用者への利用制限設定等を行なうことがあります。

- (1) 法律、法令等に違反する内容または違反するおそれがある内容
- (2) 公序良俗に反する内容
- (3) 当法人、他の利用者または第三者を誹謗中傷または権利を侵害する内容
- (4) 政治、選挙、宗教活動またはこれらに類するものを目的とする内容
- (5) 著作権、商標権、肖像権など当法人または第三者の知的所有権を侵害するおそれのある内容
- (6) 広告、宣伝、勧誘、営業活動、その他営利を主な目的とする内容
- (7) 当法人を含む他者になりすますなど、虚偽や事実と異なる内容
- (8) わいせつな表現などを含む内容
- (9) 本人の許諾なく個人情報を特定・開示・漏えいする等のプライバシーを侵害する内容
- (10) 有害なプログラム等
- (11) 当法人 SNS の掲載内容に対して著しく乖離する内容
- (12) 各 SNS 利用規約に反する内容
- (13) その他、ページ運営者が不適切と判断した内容

#### 7. 知的財産権

当法人 SNS に掲載している個々の情報(文章・写真・イラストなど)に関する知的財産権(商標権、著作権等のすべての権利)は、当法人あるいは当法人以外の原著作者に帰属します。当法人 SNS の内容について、「私的使用のための複製」や「引用」など著作権法上認められた場合を除き、無断で複製・転用することはできません。

当法人 SNS 掲載記事に対する「いいね!」、「シェア」機能については、自由に使用していただくことができます。また、出所を明記しての転載は可能です。

#### 8. 免責事項

- (1) 医療法人柳育会は、当法人 SNS の掲載情報の正確性、完全性、有用性等を完全に保証するものではありません。
- (2) 医療法人柳育会は、利用者により投稿されたコンテンツに対して一切の責任を負いません。
- (3) 医療法人柳育会は、ユーザー間、もしくはユーザーと第三者のトラブルによって利用者または、第三者に生じたいかなる損害についても一切の責任を負いません。
- (4) 医療法人柳育会は、当法人 SNS へ利用者により投稿されたコンテンツを利用または 信用したことにより第三者に生じた損害について、いかなる場合でも一切の責任を 負いません。
- (5) 医療法人柳育会は、上記の(1)~(4)の他、当法人 SNS に関連する事項に起因、または 関連して生じたいかなる損害についても、一切の責任を負いません。
- (6) 医療法人柳育会は、予告なく運用方針の変更や運用方法の見直しまたは運用を中止する場合があります。
- (7) 変更後の運用方針は、別途定める場合を除き、当法人 SNS 上に掲載した時点から効力を生じるものとします。

#### 9. お問い合わせ

(1) 当法人 SNS に関すること

担当:総務部 G 青山 (電話番号:0943-23-2316,e-mail:aoyama@ryuuikukai.com)

(1) SNS そのものの利用に関すること

Instagram: https://ja-jp.facebook.com/help/instagram/478745558852511/

## 10. 適用

本規程は、2019年3月1日から適用します。